
ISABEL ENEDINA CARMONA NARVAEZ
39.68 kW 25 de Julio de 2025

GDMTO 886150904437

4,954 kWh $ 17,236

64 4,676 kWh $2,041

88.16 % MES $ 15,195

$206,831.00 MXN $24,494.00 MXN $182,337.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.2 AÑOS 620 W 64 179.2 m 2 $ 205,470.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.0 %



Propuesta 1 25 de Julio de 2025 27 de Julio de 2025

20250400

ISABEL ENEDINA CARMONA NARVAEZ  

64 Canadian Solar N-type Bifacial 620W $ 3000 $ 192,000.00

64 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1500 $ 96,000.00

64 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 128,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 40000 $ 40,000.00

1 ESTRUCTURA METALICA ESTACIONAMIENTO $ 80000 $ 80,000.00

16 Microinversor APSystems de 1728W a 208V $ 8900 $ 142,400.00

Subtotal $ 684,900.00

IVA $ 109,584.00

TOTAL (MXN) $ 794,484.00

Precio por watt instalado 20.02 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR. NO INCLUYE COSTO DE UVIE Y UIIE.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 206,831.00 $ 24,494.00 $ 205,470.00 $ 182,337.00 $ 387,807.00 $ -406,677.00

2 $ 213,035.93 $ 25,228.82 $ 0.00 $ 187,807.11 $ 187,807.11 $ -218,869.89

3 $ 219,427.01 $ 25,985.68 $ 0.00 $ 193,441.32 $ 193,441.32 $ -25,428.57

4 $ 226,009.82 $ 26,765.26 $ 0.00 $ 199,244.56 $ 199,244.56 $ 173,816.00

5 $ 232,790.11 $ 27,568.21 $ 0.00 $ 205,221.90 $ 205,221.90 $ 379,037.90

6 $ 239,773.82 $ 28,395.26 $ 0.00 $ 211,378.56 $ 211,378.56 $ 590,416.45

7 $ 246,967.03 $ 29,247.12 $ 0.00 $ 217,719.91 $ 217,719.91 $ 808,136.37

8 $ 254,376.04 $ 30,124.53 $ 0.00 $ 224,251.51 $ 224,251.51 $ 1,032,387.88

9 $ 262,007.32 $ 31,028.27 $ 0.00 $ 230,979.06 $ 230,979.06 $ 1,263,366.93

10 $ 269,867.54 $ 31,959.11 $ 0.00 $ 237,908.43 $ 237,908.43 $ 1,501,275.36

11 $ 277,963.57 $ 32,917.89 $ 0.00 $ 245,045.68 $ 245,045.68 $ 1,746,321.04

12 $ 286,302.48 $ 33,905.42 $ 0.00 $ 252,397.05 $ 252,397.05 $ 1,998,718.09

13 $ 294,891.55 $ 34,922.59 $ 0.00 $ 259,968.96 $ 259,968.96 $ 2,258,687.06

14 $ 303,738.30 $ 35,970.26 $ 0.00 $ 267,768.03 $ 267,768.03 $ 2,526,455.09

15 $ 312,850.45 $ 37,049.37 $ 0.00 $ 275,801.07 $ 275,801.07 $ 2,802,256.16

16 $ 322,235.96 $ 38,160.85 $ 0.00 $ 284,075.10 $ 284,075.10 $ 3,086,331.27

17 $ 331,903.04 $ 39,305.68 $ 0.00 $ 292,597.36 $ 292,597.36 $ 3,378,928.62

18 $ 341,860.13 $ 40,484.85 $ 0.00 $ 301,375.28 $ 301,375.28 $ 3,680,303.90

19 $ 352,115.93 $ 41,699.40 $ 0.00 $ 310,416.54 $ 310,416.54 $ 3,990,720.44

20 $ 362,679.41 $ 42,950.38 $ 0.00 $ 319,729.03 $ 319,729.03 $ 4,310,449.47

21 $ 373,559.79 $ 44,238.89 $ 0.00 $ 329,320.90 $ 329,320.90 $ 4,639,770.38

22 $ 384,766.59 $ 45,566.06 $ 0.00 $ 339,200.53 $ 339,200.53 $ 4,978,970.91

23 $ 396,309.58 $ 46,933.04 $ 0.00 $ 349,376.55 $ 349,376.55 $ 5,328,347.46

24 $ 408,198.87 $ 48,341.03 $ 0.00 $ 359,857.84 $ 359,857.84 $ 5,688,205.30

25 $ 420,444.84 $ 49,791.26 $ 0.00 $ 370,653.58 $ 370,653.58 $ 6,058,858.88

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 5,215.5 4,755.3 5,215.5 4,885.4 4,556.2 4,475.9 4,526.7 4,379.1 3,971.2 4,507.0 4,761.6 5,087.6

Consumo actual 6,257.0 4,800.0 6,112.0 5,959.0 6,132.0 4,473.0 4,985.0 4,509.0 3,736.0 3,484.0 4,442.0 4,558.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


